- REPUBLIKA E SHQIPERISE
. INSPEKTORATI [ LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

. DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
- Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: G800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infot@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr, 9049, daté 10.4.2003
“Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.20006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4,2017.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri =
Funksioni

Deputete e Kuvendit te Shqiperise

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Shqiperise

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data ¢ dorézimit t& deklaratés

2009 29.03.2019

N¢ bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢
detyrimeve financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké , 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspekioratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave dhe personal e
aulorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t&€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté ¢ vérteté,

. Nénshkrimi i subjektit deklarues

| Ao A
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DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa né
%

Gjendje ne llogari prane Bankes nga te ardhurat e pages si
deputete dhe si pedagoge ¢ jashime ne Fakultetine Mjeksisise

Ne 31.12.2017 eshte bere 378 907,72 leke (
treqind ¢ shiatedhjete e tete mije e nenteqind e
shtate, 72/100 leke)

Ne 31122018 eshte bere 34822278 leke
(treqind e dyzete e tete mije ¢ dyqind e njezet
¢ dy,78/100 lek)

Hyrjet nga pagat si deputete dhe pedagoge e
Jashtme ne total jane 291041272 leke (dv
milion e nenteqind ¢ dhjete mije ¢ katerqind e
dymbedhjete,72/100 leke. Daljet per shpezime
te ndryshme jane 2.941.097.66 lek (dy milion
e nenteqind € dyzete e nje mije ¢ nentedhejte e
shtare 66/100 lek)

L.logari e perbashket me bashkeshortin Eduard Spahiu ne Master Card

Ne 31.12.2017 eshte 52.91 Euvro
(pesedhjete e dy Euro, 91/100 Euro

Ne 31122018 eshie bere 86189
(teteqind e gjashiedhjete ¢ nje, 89/100
Euro)

Jane bere hyrje cash 3071.65 Curo (tre
mije ¢ shtatedhjete e nje e 65/100 euro)
nga te ardhurat pagar dhe biznesi |
bashkeshortit dhe jane bere shpenzime
226267 euro ( dy mij ¢ dygqind ¢
gjashtedhjete e dy e 67/100 euro)

Gjendje ne llogarine prane Bankes 1ga dy depozita te bera ne
vilin 2007 secila nga ne shumen totale 1.709.000 AL ( nje milion ¢ shialeqind ¢
nente mije leke)

Jane perfituar interesa gjate viut 2018
neto 31,938.30 AL ( tridhjete ¢ nje mije
¢ nenteqind e pesedhjete ¢ tete, 30/100
leke)

Llogari kursimi ne leke tek

Gyendja ne llogarm ni 31 12.2017 ka gene -50
AL ( munus pesedhjete leke) kjo ka gene
komisioni 1 llogarise ne 31 122017

Ne 31 122018 eshie 4,989 52 ( kater muije e
nenteqind e tetedhjete e nente ¢ 52/100 Leke)

Llogari kursimi Nga pagesat ¢ bera si docente ne Universitetin
ZKM, Tirane,
Shtuar gjate vitit 2018 nga pagesat ¢ bera nga Universiteti Zonja e keshillit Mire.

Ne 31.12.2017. ka gene 1471.03 Euro
(nje mije ¢ katergind ¢ shtatedhje ¢ nje
EURO ¢,03/100.)

Ne 31.12.20118 eshte bere 4.913.63
Euro ( kater mije e nentegind ¢
trembedhjete ¢ 63/100 curo )

Gjendja e llogarise ne nga Shiya ¢ Njesise perpara noteres A.H  ne dt
12.05 2017.

me Siperfage 74 m’ (shiatedhjele e kater meter katror). pasuri me -

ne zonen Kadasirale Lagje shitur 60000 (gjashtegjete

mije euro)

Ne 31.12.2017 ka qene 57.156.63 euro
{pesedhjetle e shiate mije ¢ njegind e
pesdhjete e gjashte.63/100 curo)

Ne 31122018 eshie bere 3244516

curo ( ridhjete ¢ dy mije e katerqind ¢ |

dyzet e pese. 16/100 euro)

(Gjendje llogarie ne Banka cageses ¢ bere ne 19.02.2016 aktvitet per Politikat
shendetesore,per regjistnm, bileta dhe akomodim. Jashie vendil.

Shuma ne 31.12.2017 ka gene 175818
USD ( nje mije e shiategind ¢ pesdhjete
e tete, | 8/100 USD)

Ne 31.12.2018 eshie 1747.65 USD ( nje
mije shtegind e dyzete ¢ shtate.65/100
usD)

Shtese verande 13 m’ ne objektin ekzistues Njesi me Ni

Durres sipas lejes se legahizimit tetor 2018.( nr serial
Siperfagja e meparshme ka gene 175.27 m® (njeqind ¢ shtatedhjete ¢ pese, 27/100 metra
katror) dhe jane shtuar 13 m* verande dhe siperfaqja toatle behet 18027 m?
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a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢} sendet me vlerg té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né€ huadhénie, n€ leké ose n& valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i su_lljgztit deklarues
Klodiana Spahiu T,E —

Nese ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tij. /
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NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérise, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t¢ méparshém deri n¢ 3|

Dhjetor t& vitit t¢ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo akfivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t&€ deklarimit.

Pérshkrimi i t€ ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

1. Te ardhura neto nga paga si deputete.

1. Te ardhura neto nga pjesemarrje ne komisione

[11.Te ardhura nga diela

1. 1,399.314 ( nje milion e tregind ¢
nentedhjete € nenct

I1. 136.000 lek (njeqind ¢ tridhjete gjashte
mije lek)

[11. 746.430 leke ( shtateqind e dyzel e
gjashte mije e katerqind ¢ tridhjete leke)

Pagese nga Fakulteti 1 Mjekesise, Tirane si pedagoge ¢ jashime

40.224,00 leke ( dyzet mije e dyqind ¢

njezet e kater leke)

Eshte shuma totale nga dy pagesat te bera
ne vitin 2018 per mesim dhenie ne
Fakultetin ¢ Mjeksise.

Pagese nga mesimdhenie nga Universiteti Zonja e Keshillit Mire, Tirane

3442.5 Euro. (tre i‘nije e katerqind
e dyzet e dy, 5/100 euro)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit dekls

Nése ky format éshie | pamjaftueshémn, vazhdoni té plotésoni né kopje té 1ij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve et).) qé
ckzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi
i mé&parshém deri né 31 Dhjetor & vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura pér subjektin gjaté vitit (€
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té citéve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlver
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t€ | deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)
Kredi ne leke marre tek Banka e dt Jane paguar gjate vitit 2018 | Krediane 31.12.2018 te
4.8.2015 ne shumen 315.203.97 leke ( treqind e | 502.572,04 Leke
1.400.000 ALL { nje milion e katergind mije leke) pesemedhjete mije e dyqind | (pesegind e dy mije e
e tre,97/100 leke) peseqind e shietedhjete e
4/100 leke)
i
Nése ky Jormat éshté i pumjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subj.«-.l;i/it deklarues
1€ plotésoni né kopje re tij. Klodiana Spahiu <’T 1
f
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ ctlat ushtron veprimtanné Inspektorati 1 Larté 1 Deklarimut
dhe Kontrollit té€ Pasurive dhe Konfliktit (€ Interesave:
e Ligi nr.9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, i€ detyrimeve financiare 1€ (&
zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké” | 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat€ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit & interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” ¢ ndryshuar.

Delklarimi interesave private nga zyriari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasurin€ e subjektit dhe t€ familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjeluesi/es dhe f€mijéve né
moshé€ madhore}, burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri 1€ regjistruar né emér t& vel dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit q& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimil t& formulant té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhel nénshkrimi pér ¢do fleté (& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyriari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

= Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (€ ¢do viti.

Deklarimi i intercsave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhurduhet té plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore} q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 (€ ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fEmijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né€ Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né¢ ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté | detyruar té plotésojé faqen e paré (€ deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve 1€ pércaktuara né lig), pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, | ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, n€ afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me 1€, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénchet me gjobé
nga 200 000 {dyqind mij€) leké deri ng& 500 000 (peséqind mij€) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a 1é
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas iegjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit 1& deklaratés duhet (¢ nénshkruhen, né t¢é kundért deklarata do ¢ kthehet
dhe do t& konsiderohet ¢ padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione (¢ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe
Konfliktit t&€ [nteresave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritelet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free 08009999, infogohidaa.gov.al.

= T& dhénat ¢ deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit. —4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: infof@hidaa.gov.a

Nr. Indeksi

né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€ detyrimeve financiare i€ té
zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ", i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé té nenit 9/1, t&¢ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€
detyrimeve financiare (€ 1€ zgjedhwrve dhe (€ disa nepunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:
[nspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, gé té vertfikojné né t€ githa
subjektet private e publike, brenda dhe jashté€ territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Eduard Hysen Spahiu , bashkéshorti/ja B4
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit |

bashkéjetuesi/ja L]

i/e Subjektit Klodiana Fatmir Spahiu

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas t€ regjistruar né emrin tim <]

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prejf meje né kété Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Eduard Spahiu /_\

Gé nuk éshté e vérteté, { \, f

154
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e Kkryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese (& zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

- JIEN A sl il e Vlera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit S ‘.].(,
fjalé né %
Llogan kursimi ne euro nga mesim dhenia dhe pagesa per leksione tek Ne 31.12.2017 eshte bere
Bank 634 EUR ( gjashtedhjete ¢ tre EUR e
4/100)

Ne 31.12.2018 eshte bere 2740.91 Euro
(dy mije e shtateqind ¢ dyzet ,91/100
euro).  Shtesa 2077.51(dy mije ¢
gjashteqind e shtatedhjete e
shtate,51/100 euro) eshie perfluar nga
pagesat ¢ UZKM.

Lloganr kursimi ne leke tek Ne 31.12.2017 eshte bere 2539.6 Leke (dy
mije ¢ peseqind ¢ tridhjete ¢ nente Leke e
6100
Ne 31.12.2018 eshie bere 2546.10 leke (dy
mije ¢ peseqind e dyzel ¢ gjashte.10/100 leke)

shiuar nga interesat gjate vitit 2018

Kane e parapaguar Master-Card Ne 31.12.2018 nuk ka ndryshuar eshte
1000 leke ( nje mije leke}

Llogari rrjedhese ne ., nga te ardhuarat nga paga ne Spitalin Rajonal Durres Ne 31.12.2017 eshie 268,399.08 leke
{dygind ¢ gjashtedhjete ¢ tete mije ¢
treqind ¢ nenetedhjete ¢ nente, 08/100
leke

Ne 31.12.2018 eshie 274,153.04 leke (
dygind e shtatedhjete ckater mije e
njegind ¢ pesdljete e tre ¢ 4100
lecke. Hyrjet nga pagat kane gene
804.876 leke ( tetegind e kater mije leke
¢ teteqind e shiatedhjete ¢ gjashte leke)
dhie terhegje per shpenzime 799,122.08
leke (shiateqind e nentedhjete € nente ¢
njegind e njezete e dy.08/100 leke)

Gjendja ne lNlogan ne Euro ne llogan ge ka gene ¢ lidhur me kredine) Ne 31.12.2017 eshte 57.153,63 Euro
E perfituar nga shitja ¢ njesise ne . Durres ne shumen 60.000 Euro ( | (pesdhjete e shiate mije ¢ njeqind ¢
gjashtedhjete mije Euro) pesedhjete e gjashte ¢ 63/100 Euro

{Shitja ¢ pasqyruar te deklarimi i subjektit) Ne 31.12.2018 ka gene 32.445.16 Euro

{tridhjete e dy mije, ¢ katergind ¢ dyzet
e pese e 16/100 Euro

Gjendje e llogarise ne Icke prane & 2a pagesat ¢ bera nga nga kompanite ¢ | Ne 31.12.2017 ka qene 327.03 (treqind ¢
pershkruara ne fagen e te ardhurave te perfluara. njezet e shtate,3/100 leke)

N¢ 31.12.2018 eshte 281,321.00 leke
{dyqind ¢ tetedhjete e nje mije ¢ tregind
e njezel € nje leke )

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén ¢ aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky formar Eshie | pumjafiveshém, vazidoni t¢ ploiésoni né kopje 1é ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
Eduard Spalnu
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me qé€llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&€ Shqipéris€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitmprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n€ ¢do organizate tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né€ 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Fitim 1 realizuar neto per vitin 2018, nga aktiviteti privat s1 Person Fizik Eduard | 4.027.276 leke. ( kater milion e

Spahiu nezete e shtate mije e dyqind e
NIPT K91921503A shtedhjete e gjashte leke)

Qender Diagnostikuese Mjekesore, |

Te ardhura nga paga Neto nga puna ne Spitalin rajonal Durres 804,877 AL ( teteqind e kater mije ¢

tetegind e shtetedhjete e shtate, lek)

Pagese si lektor ne seminar, ng_a Kompania Novartis Pharma ) 425.0 Euro (katergind e njezete ¢
pese Euro)

Pagese nga Novo- Nordisc. Consultancy fee Victoza (Troup. 61,200.0 AL (gjatgdﬁje[e € njemije €
dyqind leke)

Pagese si lektor ne Konferencen Kombetare te Endokrinologjise, nga Shogata | 37.881.00 AL ( tridhjete ¢ shtate mije

Shqiptare e Endokrinologjise. e teteqgind e tetedhjete e nje lek)

Pagese si lektor nga Imi Farma - 51.000 AL ( pesedhejte e nje mije
lek)

Pagese nga Novo- Nordisc si lektor 45900 AL (dyzet e pese mie e

nenteqind leke)

Pagese si lektor nga Imi Farma kontrate sherbimi 50.150.00 AL (pesedhjet mije e
njeqind e pesedhjete leke)

Te ardhura nga geraja sipas kontrates gerase 10.04.2018 1 | 191250 Ieke (njeqind ¢ nentedhjete € nje mije ¢
. - dvgind e pesedhjete leke) Qeraja neto nga
q 11 m2l ¥q I - i d &
apartamentit me nr pasuric » 113 1:4.2018 deri ne 31.12.2018.
Tatimi 1 gerase eshte paguar nga ana ime ne
shumen 33750 leke (tridhjete & tre mije,750
leke)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Eduard Spahiu
——
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&€ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshué | pamjaftueshiém,

vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
Eduard Spahiu
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collakn. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f&mijét madhor€) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1€ té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, | ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NEé bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare (¢ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrotlit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, g€ t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dheyl llogariné time.

Shtetasi/ja wia. ﬁj"ﬂ/lﬂf [MM"( bashkéshorti/ja

Emér, Atési, Mb: mér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té€ ndar¢ nga prindérit
bashkéjetuesi/ja ,
- N
ps B ‘!:) o } . N i
i/e Subjektit j<~(—> s ~f J=/) o ‘)L/\‘féf/\” \ \j\“-’("u"’
'.‘/ w 1

Emér, Atési, Mbiemér

O U

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas & regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim @

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbjemri, NEHShg‘lml i persomt té lidhur

qé nuk éshié e vérteté. W}, j ‘A
A

l’f
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
perscnave 1€ lidhur me ta, sankstonohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Dekiarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklurimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1& detyrimeve financiare té (¢
zgiedhurve dhe té disa népunésve publikd, « ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandulimin e konfliktit ¢ interesave né ushuimin e funksioneve
publike” | ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrfari (subjekti deklarucs)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtar né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij 1 fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe té familjes sé (i (bashkéshontit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes €shté € ndaré dhe e regjistruar si e till€ né organet € administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari | deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit (€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t& t1j, sipas rubrikave pérkatése.

*  Subjekti/zyrtari nuk legjitimeohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private (€ personave t€ lidhur.

= Deklarata duhet té ploté€sohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave privale € personit té lidhur’duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe fémijél né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

»  SubjekivPersoni i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fEmijét né moshé madhore), 1 cili mban
detyrimin pér deklarim t& interesave private n€ Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, €shté i detyruar 1€ plotésojé fagen e paré 1€ deklaratés
“AUTORIZIMI" ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet
vetém né rastet kur persont 1 lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
neait 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, | ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe (€ arsycshime, zyrtari ose personi i lidhur me t€, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér dekiarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢€ gjitha faget e formularit t€ deklaratés duhet ¢ nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padoréznar né Inspektoratin e Larté,

* Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefort 042 259
461 Free 08009999, info@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas Ligjit.
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